МИНИСТЕРСТВО
ПР ИРО ДНЫ Х РЕСУРСОВ и экологии

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

iC jT r. № /
г. Барнаул

Об установлении перечня должностных лиц Министерства природных
ресурсов и экологии Алтайского края, имеющих право составлять протоколы

об административных правонарушениях

В целях реализации положений части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях приказываю:

1. Установить, что правом по составлению протоколов об администра
тивных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (в части уни
чтожения или повреждения лесоустроительных или лесохозяйственных зна
ков), статьями 7.9, 7.10, 8.24 - 8.28, частями 3 и 5 статьи 8.28.1, 8.29 -8.32,
8.45.1, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5,
статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях в пределах своих
полномочий в соответствии с лесным законодательством при осуществлении
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на террито
рии Алтайского края обладают следующие должностные лица Министерства
природных ресурсов и экологии Алтайского края (далее — «Минприроды Ал
тайского края»):

Министр природных ресурсов и экологии Алтайского края - главный
государственный лесной инспектор Алтайского края;

заместитель министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальник управления лесами и его заместитель (одновременно может яв
ляться по должности начальником отдела) -  заместители главного государ
ственного лесного инспектора Алтайского края;

начальники отделов, заместители начальников отделов управления ле
сами, ведающие вопросами федерального государственного лесного надзора
(лесной охраны) — старшие государственные лесные инспекторы в лесниче
ствах и лесопарках;

государственные гражданские служащие управления лесами, замещаю
щие старшие должности государственной гражданской службы Алтайского

2

края категории «специалисты», ведающие вопросами федерального государ
ственного лесного надзора (лесной охраны) -  государственные лесные инспек
торы в лесничествах и лесопарках.

2. Установить, что правом по составлению протоколов об администра
тивных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (об уничто
жении и о повреждении знаков, устанавливаемых пользователями животным
миром или специально уполномоченными государственными органами по
охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира,
отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания, зданий и других соору
жений, принадлежащих указанным пользователям и органам), статьями 7.11
(за исключением административных правонарушений, совершенных на терри
ториях особо охраняемых природных территорий федерального значения),
8.33, статьей 8.34 (в части административных правонарушений, совершенных
с биологическими коллекциями, содержащими объекты животного мира), ста
тьями 8.35, 8.36, частями 1, 1.1, 1.2, 1.3, 3 статьи 8.37 (о нарушениях правил
пользования объектами животного мира, отнесенных к объектам охоты), 17.7,
17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6,
19.7, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Феде
рации об административных правонарушениях в пределах своих полномочий
в соответствии с законодательством при осуществлении федерального госу
дарственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования
объектов животного мира и среды их обитания, федерального государствен
ного охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов
на территории Алтайского края обладают следующие должностные лица Мин
природы Алтайского края:

Министр природных ресурсов и экологии Алтайского края -  главный
государственный инспектор в области охраны окружающей среды Алтайского
края;

заместитель министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальник управления охотничьего хозяйства и его заместитель (одновре
менно может являться по должности начальником отдела) — заместители глав
ного государственного инспектора в области охраны окружающей среды Ал
тайского края;

начальники отделов, заместители начальников отделов управления
охотничьего хозяйства, ведающие вопросами федерального государственного
охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на
территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных
территорий федерального значения -  старшие государственные инспектора в
области охраны окружающей среды Алтайского края;

государственные гражданские служащие управления охотничьего хо
зяйства, замещающие старшие должности государственной гражданской
службы Алтайского края категории «специалисты», ведающие вопросами фе
дерального государственного охотничьего надзора в области охоты и сохране
ния охотничьих ресурсов на территории Алтайского края, за исключением

3

особо охраняемых природных территорий федерального значения — государ
ственные инспектора в области охраны окружающей среды Алтайского края.

3. Признать утратившим силу следующие приказы Главного управления
природных ресурсов и экологии Алтайского края:

от 27.10.2014 № 599 «Об установлении перечня должностных лиц Глав
ного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, имеющих
право составлять протоколы об административных правонарушениях»;

от 08.04.2016 № 591 «О внесении изменений в приказ Главного управ
ления от 27.10.2014 № 599 «Об установлении перечня должностных лиц Глав
ного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, имеющих
право составлять протоколы об административных правонарушениях»;

от 07.10.2016 № 1752 «О внесении изменений в приказ Главного управ
ления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 27.10.2014 № 599».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубли
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа в части осуществления
федерального государственного охотничьего надзора в области охоты и сохра
нения охотничьих ресурсов на территории Алтайского края, за исключением
особо охраняемых природных территорий федерального значения возложить
на заместителя министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальника управления охотничьего хозяйства Дериглазова В.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа в части осуществления
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) возложить
на заместителя министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальника управления лесами Черных В.А.

Исполняющий
обязанности министра В.Н. Попрядухин